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Spørgsmål 21:
"Kan ministeren bekræfte, at antallet af medarbejdere i SKAT, der ligner og kon-
trollerer selskaber (A/S og ApS) fra 2005 til 2009 er blevet reduceret på trods af, 
at antallet af selskaber er stærkt stigende i perioden?"

Svar:
SKAT har oplyst følgende:
”SKAT skal indledningsvis pointere, at indsatsstrategien helt overordnet ikke
bygger på en direkte sammenhæng mellem antallet af skattesubjekter og omfan-
get af indsatsen. Afgørende er derimod den løbende risikovurdering, som gør, at 
SKAT hele tiden kan indsætte sine ressourcer, hvor behovet er størst. 

Med henblik på besvarelsen af spørgsmålet har SKAT foretaget et udtræk af tids-
registreringssystemet. 

Det er alene muligt at foretage et systemudtræk for perioden efter 2006, idet der 
ikke er mulighed for at udtrække sammenlignelige tal for perioden før fusionen 
af de kommunale og de statslige skattemyndigheder. 

Nedenstående tabel viser det gennemsnitlige antal årsværk pr. år, som har været 
brugt på selskabsbeskatningsopgaven. Dog uden planlægnings- og opfølgnings-
opgaverne, da det ikke er muligt entydigt at adskille disse fra de øvrige planlæg-
nings- og opfølgningsopgaver på indsatsområdet (eksempelvis planlægning af 
moms- og punktafgifter), samt uden vejledningsdelen af indsatsen

Gennemsnitligt antal årsværk pr. år: 

Hele året 2006 2007 2008
Gennemsnitligt antal årsværk 399 383 378

Der er god sammenhæng mellem udviklingen i de anvendte ressourcer til lig-
ning/kontrol af selskaber og udviklingen i det gennemsnitlige antal årsværk pr. år 
i hele SKAT for perioden 2006 til 2008. For hele SKAT faldt de anvendte års-
værk med 5,5 % fra 9.057 til 8.555, mens de anvendte ressourcer til selskabsbe-
skatningsopgaven faldt med 5,3 % fra 399 til 378 årsværk. 

Tallet for 2009 kan først endeligt opgøres primo 2010. Flere forhold kan dog 
tænkes at spille ind, dels den omstrukturering, som er sket i SKAT pr. 1. januar 
2009, og dels burde vejledningsdelen af indsatsen hen ad vejen fylde mere og 
mere. 


